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Znaczki 

100. rocznica powstania Łódzkiego Klubu 
Sportowego 
ŁKS to największy i najstarszy klub sportowy w Łodzi. 

Początki klubu 

Powstał w 1908 r. z inicjatywy młodych miłośników 
futbolu, którzy spotykali się na meczach na placu 
przyfabrycznym, tworząc druŜynę o nazwie "Łodzianka". 
W mieście, znajdującym się na terenie zaboru 
rosyjskiego, działały wówczas wyłącznie kluby sportowe 
niemieckie lub rosyjskie, których struktury były bardzo 
nienowoczesne. Młodzi Polacy, którzy wracali z 
zagranicznych studiów, znali wysoki poziom edukacji 
sportowej na zachodzie Europy. Dlatego zapadła decyzja 
o załoŜeniu własnego klubu. Gubernator piotrkowski 
początkowo odrzucił prośbę o rejestrację klubu, 
doszukując się w statucie akcentów narodowych. Druga 
próba, po przerobieniu tekstu z pomocą urzędnika 
gubernatorstwa, zakończyła się sukcesem. 
Podczas I wojny światowej klub zawiesił działalność, ale 
juŜ w okresie międzywojennym ŁKS odnosił spore 
sukcesy, grając w latach 1927-1938 w piłkarskiej I lidze. 

Nie tylko piłka noŜna 

Od początku główną dyscypliną sportową w klubie była 
piłka noŜna, ale w ciągu 100 lat istnienia klubu 
powstawały teŜ nowe sekcje: koszykarska (na wysokim 
poziomie, liczne sukcesy m.in. w latach 70. i 80.), piłki 
siatkowej (w latach 80. sukcesy w mistrzostwach Polski), 
hokejowa (obecnie juŜ nie istnieje), a takŜe sekcje 
młodzieŜowe lub amatorskie (lekkoatletyczna, tenisa 
ziemnego, zapaśnicza, podnoszenia cięŜarów, rugby i 
bokserska). Wielu reprezentantów Polski zaczynało 
karierę sportową w ŁKS-ie. 

Największe sukcesy i najlepsi zawodnicy 

W pamięci kibiców zapisały się wielkie sukcesy 
piłkarskie: 1954 r. - wicemistrzostwo Polski, Puchar 
Polski w 1957 r. oraz mistrzostwo Polski w 1958 i 1998 r. 
Sukcesów nie byłoby, gdyby nie wspaniali zawodnicy, 
m.in.: Władysław Soporek, król strzelców z 1958 r.; 
piłkarze reprezentacji narodowej: Henryk Szczepański, 
Stanisław Terlecki, Marek Dziuba, który grał na MŚ w 
1982 r., kiedy Polacy zajęli III miejsce, trener i 
nauczyciel; Jan Tomaszewski, jeden z najlepszych 
bramkarzy w historii polskiej piłki noŜnej, trener i 
dziennikarz; Tomasz Wieszczycki, który brał udział w IO 
w Barcelonie w 1992 r. 
ŁKS moŜe teŜ pochwalić się doskonałymi lekkoatletami 
takimi, jak: Maria Kwaśniewska-Maleszewska, brązowa 
medalistka olimpijska z 1936 r. za rzut oszczepem; 
Teresa Ciepły, biegaczka, trzykrotna medalistka 
olimpijska i na ME; Artur Partyka, skoczek wzwyŜ, 
zdobywca licznych medali na IO, MŚ i ME. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

ŁKS jest pierwszym klubem 
sportowym, którego jubileusz 
Poczta Polska uhonorowała 
emisją znaczka pocztowego. 
Na znaczku w barwach 
klubowych przedstawione są 
główne dyscypliny sportowe, 
które miały lub wciąŜ mają 

swoje sekcje w klubie ŁKS: piłka noŜna, hokej na lodzie, 
koszykówka, tenis i siatkówka. Na kopercie FDC znajduje 
się archiwalne zdjęcie piłkarza Henryka Szymborskiego 
(1931-2008), który cieszy się ze zdobytego gola. 
Szymborski był zawodnikiem ŁKS w latach 1950-1952 i 
1955-1963. Grał na pozycji napastnika i słynął ze 
skuteczności jako strzelec. Sześć razy występował w 
reprezentacji narodowej. Zmarł 30 sierpnia b.r. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany 
w Urzędzie Pocztowym Łódź 1. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,45 zł 
nakład: 500.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 50 znaczków 
data obiegu: 30 września 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.11.09. Brwinów : 90. rocznica odzyskania 

niepodległości 
• 2008.11.11. Kielce 1 : 10 lat Województwa 

Świętokrzyskiego 
• 2008.11.11. Siedlce 1 : 90. rocznica odzyskania 

przez Polskę niepodległości 
• 2008.11.14. Krzy Ŝanowice : 130 lat Poczty w 

Tworkowie 
• 2008.11.15. Kielce 12 : 105 lat Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego 
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• 2008.12.14. Śrem 1 : 350. rocznica wydarzenia 
opisanego w Hymnie. Jak Czarnecki do Poznania. 
Józef Wybicki autor Hymnu 

Datowniki stałe, ozdobne ze zmienn ą datą: 

• od 2008.11.12. do 2008.12.31. Stargard 
Szczeciński 1: 50 lat Ruchu Honorowego 
Krwiodawstwa PCK 

• od 2008.12.01. do 2008.12.24. Ruda Śląska 6 : 
Wesołych Świąt z Parafii BoŜego Narodzenia 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 11/2008 

 
Spis zawartości numeru listopadowego: 
• Bronisław Rejnowski: Szanowni i Drodzy Czytelnicy 
• Zaproszenie na ucztę filatelistyczną do Wrocławia 
• Stefan Petriuk: 450 lat Poczty Polskiej (III) 
• Julian Auleytner: Prekursory Austrii oraz Bośni i 

Hercegowiny w Lubelskiej Dyrekcji Poczt i 
Telegrafów 1918 

• Zbigniew Mikulski: Listy do Ignacego Paderewskiego 
• Jerzy Tokar: Warszawski nadruk "Poczta Polska" na 

niemieckim znaczku Germania 40 fen (bez nadruku 
"Gen. Gouv. Warschau") 

• Robert Puchała: Sekretniki wydania krakowskiego z 
1919 roku - typy nadruków 

• Andrzej Słodziński: Obiekty inŜynierskie w 
filatelistyce (8) Taka sobie zwykła rzecz - most. 
Projektowanie i budowa mostów 

• Zdzisław Romanowicz: WWF - nowości 2008 
• Bronisław Rejnowski: Na E-Bay'u 
• B.R.: Próby "Wodzów" i inne walory polskie u 

Cherrystone'a 
• Wystawy 
• Z Ŝycia PZF 
• Z Ŝałobnej karty 
• Młody Filatelista 
• Czytelnicy piszą 
• Jerzy Duda: Historia Polski 1850 - 2005 - widziana 

poprzez historię poczty 
• Zygmunt Janik: Rubryka Janika - A moŜe plebiscyt? 
• Nowości polskie 
• Nowości zagraniczne 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Szkolnej organizowanej z okazji 
Okręgowej Wystawy Filatelistycznej "Toru ński 
kalejdoskop znaczka 2008" w Szkole Podstawowej Nr 
11 im. Pabla Nerudy w Toruniu w dniach 13-17 
listopada 2008 roku 
1. Organizatorem Poczty Szkolnej jest Polski Związek 

Filatelistów Okręg w Toruniu oraz Szkoła 
Podstawowa Nr 11 im. Pabla Nerudy w Toruniu. 

2. Poczta Szkolna zorganizowana zostanie w dniu 13 
listopada 2008r. Przeniesienie nastąpi na trasie: 
Szkoła podstawowa Nr 11 ul. Fałata w Toruniu - 
Gimnazjum Nr 22 w Toruniu - Szkoła podstawowa 
Nr 11 ul. Gagarina w Toruniu . 

3. Do przeniesienia Pocztą Szkolną zostaną 
dopuszczone przesyłki listowe, ekonomiczne i 
priorytetowe, zwykłe i polecone, opłacone zgodnie z 
obowiązującym cennikiem opłat za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia pocztą 
specjalną, po opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami oraz po zaadresowaniu naleŜy 
przekazać/przesłać w zamkniętej kopercie w terminie 
do dnia 10 listopada 2008r. na adres: 
Urząd Pocztowy Toru ń 1 
Sklep Filatelistyczny 
ul. Piekary 26 
87-100 Toruń 1 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu pocztą 
specjalną, po opracowaniu przez UP Toruń 1 - Sklep 
filatelistyczny, tj. skasowaniu znaczków datownikiem 
okolicznościowym "Okręgowa Wystawa 
Filatelistyczna" i ostemplowaniu stemplem poczty 
specjalnej zostaną przekazane do przeniesienia 
Pocztą Szkolną. 

6. Przeniesienie przesyłek Pocztą Szkolną będzie 
potwierdzone odciskiem datownika dziennego 
Urzędu Pocztowego Toruń 1 oraz stemplem 
okolicznościowym "Stacja Pocztowa", stosowanym 
na stoisku pocztowo - filatelistycznym w Szkole 
Podstawowej Nr 11 ul. Gagarina w Toruniu. 

7. Po dokonaniu przeniesienia przesyłki zostaną 
zwrócone pod wskazany na nich adres, zgodnie z 
ogólnymi przepisami pocztowymi. 

8. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem usługi pełni 
Centrum Poczty Oddział Regionalny w Bydgoszczy 
oraz Oddział Rejonowy w Toruniu. 

9. Za prawidłowy przebieg realizacji poczty specjalnej 
odpowiada Urząd Pocztowy Toruń 1. 

Niniejszy Regulamin Poczty Motocyklowej został 
zatwierdzony przez Centrum Poczty Wydział usług 
Filatelistycznych w Warszawie w dniu 28.10.08r. 

Regulamin Poczty Samochodowej Upami ętniaj ącej 
350 rocznic ę wydarzenia opisanego w naszym 
hymnie czyli "Jak Czarnecki do Poznania po 
szwedzkim zaborze..." planowanej na 14 grudnia 
2008r. 
1. Organizatorem "Poczty Samochodowej" jest Oddział 

Regionalny Centrum Poczty w Poznaniu, Oddział 
Rejonowy CP w Lesznie, Oddział Rejonowy CP 
Poznań-Miasto, Starostwo Powiatowe w Śremie, 
Urząd Miejski w Śremie, Jednostka Wojskowa 
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Śremie, Towarzystwo Miłośników Ziemi Śremskiej, 
Śremskie Koło Polskiego Związku Filatelistów, 
Wielkopolski Klub Filatelistów w Poznaniu. 

2. "Poczta Samochodowa" zostanie zorganizowana dla 
uczczenia 350 rocznica wjazdu do Poznania Stefana 
Czarneckiego, co uwypuklił w naszym hymnie 
narodowym śremski mieszczanin jego twórca - Józef 
Wybicki. 

3. Przewiezienie przesyłek "Pocztą Samochodową" 
odbędzie się dnia 14.12.2008r., na trasie Śrem-
Poznań. 

4. Do przewozu "Pocztą Samochodową" dopuszczone 
zostaną listy krajowe i zagraniczne, priorytetowe i 
ekonomiczne, zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Samochodową" po ich przygotowaniu, naleŜy 
przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
10.12.2008r. do UP Śrem 1, Plac 20-go Października 
41, 63-100 Śrem z dopiskiem "Poczta 
Samochodowa". 

6. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym z wizerunkiem J. Wybickiego i 
ewentualnym naklejeniu nalepki polecenia "R", Urząd 
Pocztowy Śrem 1 wyda upowaŜnionej osobie 
(konwojentowi). 

7. Po przewiezieniu przesyłek "Pocztą Samochodową" 
zostaną one przekazane przez upowaŜnioną osobę 
do Urzędu Pocztowego Poznań 1, gdzie zostaną 
ostemplowane drugim datownikiem 
okolicznościowym z podobizną Stefana 
Czarneckiego. 

8. Dostarczone przesyłki otrzymają równieŜ stempel 
"Przewieziono "Pocztą Samochodową" na trasie 
Śrem-Poznań", a następnie zostaną przekazane do 
dalszej eksploatacji celem doręczenia adresatom. 

9. Za prawidłową realizacją przewozu przesyłek "Pocztą 
Samochodową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Lesznie oraz Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy Poznań-Miasto. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 27.10.2008r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

XX OGÓLNOPOLSKA WYSTAWA 
FILATELISTYCZNA 

21 – 30 listopada 2008 r. 
Wrocław 

Aula gmachu NOT, ul. Piłsudskiego 74 
Aula Zespołu Szkół nr 18, ul. Młodych Techników 58 

 

 
18 listopada 2008 r. specjalne wydanie 
BIULETYNU FILATELISTYCZNEGO 

z informatorem o Wystawie 
 

 


